
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μείωση του συνολικού προϋπολογισμού δημό-
σιας δαπάνης των έργων που εντάσσονται στο 
Τομεακό Πρόγραμμα Ανάπτυξης του Υπουργεί-
ου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού του 
ΕΠΑ 2021-2025.

2 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 3009/2/28-γ’/ 
16.06.1994 απόφασης του Υπουργού Δημόσι-
ας Τάξης «Όροι ασφαλούς φύλαξης πυροβόλων 
όπλων, πυρομαχικών, εκρηκτικών υλών και εκρη-
κτικών μηχανισμών» (Β’ 461).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 61720 ΕΞ 2025 (1)

Μείωση του συνολικού προϋπολογισμού δημό-
σιας δαπάνης των έργων που εντάσσονται στο 
Τομεακό Πρόγραμμα Ανάπτυξης του Υπουργεί-
ου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού του 
ΕΠΑ 2021-2025.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 118 έως 141 του ν. 4635/2019 «Επεν-

δύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις» (Α’ 167 και διορθ. 
σφαλμ. Α’171 και Α’ 189) και ιδίως της  υποπαρ. 4 της 
παρ. Α του άρθρου 129,

β. της παρ. 1 του άρθρου 13 του ν. 4622/2019 «Επιτε-
λικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κε-
ντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’  133), 

γ. του άρθρου 23 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-
ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 143),

δ. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ε. του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός του Υπουργείου Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων» (Α’  15),

στ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130) και ιδίως 
του άρθρου 3,

ζ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

η. του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών -Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139) 
και ιδίως της παρ. 1 του άρθρου 1,

θ. του π.δ. 50/2024 «Σύσταση Γενικών Γραμματειών, 
κατάργηση Γενικής Γραμματείας και Ειδικών Γραμματει-
ών» (Α’ 129) και ιδίως της παρ. 1 του άρθρου 1,

ι. της υπ’ αρ. 121107/26.8.2024 απόφασης «Διορισμός 
Γενικής Γραμματέως Προγράμματος Δημοσίων Επενδύ-
σεων και Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης (ΠΔΕ και 
ΕΠΑ) του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονο-
μικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 920).

2. Την υπό στοιχεία Υ12/7.7.2023 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» (Β’ 4403).

3. Την υπ’ αρ. 38/31.8.2020 Πράξη Υπουργικού Συμ-
βουλίου «Έγκριση και προσδιορισμός των πόρων 
υλοποίησης του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης 
(Ε.Π.Α.) για την προγραμματική περίοδο 2021-2025» 
(Α’  174), όπως έχει αναθεωρηθεί με τις υπό στοιχεία 
α.141748/27.12.2021 απόφαση του Υφυπουργού Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων «1η Αναθεώρηση Εθνικού 
Προγράμματος Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 2021-2025 (Β’ 6358), 
β.  123675/21.12.2023 απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «2η 
Αναθεώρηση Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 
2021-2025» (Β’ 7342) και γ. 11085/25.9.2024 απόφαση 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2262

22929

12.05.2025 10:29:46

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22930 Τεύχος B’ 2262/09.05.2025

του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών «3η Αναθεώρηση Εθνικού Προγράμματος 
Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 2021 - 2025» (Β’ 5439).

4. Την υπ’ αρ. 62564/4.6.2021 απόφαση του Υφυπουρ-
γού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Σύστημα Διαχείρισης 
και Ελέγχου - Κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα 
προγράμματα του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης 
(ΕΠΑ) 2021-2025» (Β’ 2442). 

5. Την υπ’ αρ. 73746/1.7.2021 απόφαση του Υφυπουρ-
γού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Έγκριση Τομεακού 
Προγράμματος Ανάπτυξης του Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων στο ΕΠΑ 2021-2025» (Β’ 3304), όπως 
έχει αναθεωρηθεί με την υπ’ αρ. 4002/28.2.2024 από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών «1η Αναθεώρηση του Τομεακού Προ-
γράμματος Ανάπτυξης (ΤΠΑ) του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού στο Εθνικό Πρόγραμμα 
Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 2021-2025» (Β’ 1515).

6. Την υπό στοιχεία 17329 ΕΞ/31.1.2025 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονο-
μικών «Αύξηση του συνολικού προϋπολογισμού δημό-
σιας δαπάνης των έργων που εντάσσονται στο Τομεακό 
Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΤΠΑ) του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού του Εθνικού Προγράμ-
ματος Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 2021-2025» (Β’ 589).

7. Την υπό στοιχεία 57279 ΕΞ/02-4-2025 εισήγηση της 
Γενικής Γραμματέως Προγράμματος Δημοσίων Επενδύ-
σεων και Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης προς τον 
Αναπληρωτή Υπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικο-
νομικών, για τη μείωση του ποσοστού του συνολικού 
προϋπολογισμού της δημόσιας δαπάνης των έργων 
που εντάσσονται στο Τομεακό Πρόγραμμα Ανάπτυ-
ξης (ΤΠΑ) του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού του ΕΠΑ 2021-2025 από 135,8222% 
στο 132,9110%, μείωση κατά 2,9112%, ήτοι 20.000.000 
ευρώ.

8. Το γεγονός ότι από την έκδοση της απόφασης δεν 
προκαλείται επιβάρυνση στον προϋπολογισμό του ΠΔΕ 
και του Μ.Π.Δ.Σ. του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμά-
των και Αθλητισμού. 

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Άρθρο 1

Tη μείωση του ποσοστού του συνολικού προϋπολο-
γισμού της δημόσιας δαπάνης των έργων που εντάσσο-
νται στο Τομεακό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΤΠΑ) Υπουρ-
γείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού του ΕΠΑ 
2021-2025, από 135,8222% στο 132,9110%, μείωση κατά 
2,9112%, ήτοι είκοσι εκατομμύρια (20.000.000) ευρώ 
της συνολικής δημόσιας δαπάνης του Προγράμματος. 

Η ανωτέρω μείωση αφορά αποκλειστικά στον Άξονα 
Προτεραιότητας 3.5 «”Κοινωνικές επενδύσεις (στήριξη 
της οικογένειας, ενίσχυση προσχολικής αγωγής)” του 
Αναπτυξιακού Στόχου 3 ”Κοινωνική Ανάπτυξη” του ΤΠΑ 
του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού 2021-2025».

Άρθρο 2

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 8 Απριλίου 2025

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./110/2420 (2)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα Μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130). 

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπ’ αρ. 947/19-6-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών με θέμα 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, 
Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22931Τεύχος B’ 2262/09.05.2025

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/ 
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού. 

13. Την υπ’ αρ. 31/27.09.2022 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Έγκριση προγραμματισμού προσλήψεων 
έτους 2023».

14. Τα υπό στοιχεία Φ/14096/Ζ2/07-02-2025, Φ.122.1/ 
16104/Ζ2/12-02-2025, Φ.122.1/9313/Ζ2/28-01-2025 και 
Φ/18654/Ζ2/18-02-2025 έγγραφα του Υπουργείου Παι-
δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-
νομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε: 

Την κατανομή έξι (6) ατόμων, σε θέσεις μελών ΔΕΠ, 
ως ακολούθως:

- Δύο (2) άτομα, στο Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θρά-
κης,

- ένα (1) άτομο, στο Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσ-
σαλονίκης,

- ένα (1) άτομο, στο Χαροκόπειο Πανεπιστήμιο,
- ένα (1) άτομο, στο Πάντειο Πανεπιστήμιο Κοινωνικών 

και Πολιτικών Επιστημών,
- ένα (1) άτομο, στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Αττικής.
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 3 Απριλίου 2025 

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. 3009/2/177-νζ’ (3)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 3009/2/28-γ’/ 
16.06.1994 απόφασης του Υπουργού Δημόσι-
ας Τάξης «Όροι ασφαλούς φύλαξης πυροβόλων 
όπλων, πυρομαχικών, εκρηκτικών υλών και εκρη-
κτικών μηχανισμών» (Β’ 461).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α. Της παρ. 7 του άρθρου 6, της παρ. 6 του άρθρου 7 και 

της παρ. 1 του άρθρου 18 του ν. 2168/1993 «Ρύθμιση θε-
μάτων που αφορούν όπλα, πυρομαχικά, εκρηκτικές ύλες, 
εκρηκτικούς μηχανισμούς και άλλες διατάξεις» (Α’ 147),

β. του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2) και

γ. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

2. Την υπό στοιχεία 8000/1/2025/25-α’ από 2/4/2025 
Εισήγηση του Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Οι-
κονομικών Υπηρεσιών και Επιτελικού Σχεδιασμού του 
Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη [περ. ε’ της παρ. 5 
του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143)], από την οποία 
προκύπτει ότι δεν προκαλείται πρόσθετη οικονομική 
επιβάρυνση σε βάρος του Προϋπολογισμού Εξόδων του 
Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη. 

3. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε: 

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 3009/2/28-γ’/ 
16.06.1994 απόφασης του Υπουργού Δημόσιας Τάξης 
«Όροι ασφαλούς φύλαξης πυροβόλων όπλων, πυρομα-
χικών, εκρηκτικών υλών και εκρηκτικών μηχανισμών» 
(Β’ 461), ως εξής:

Άρθρο 1

Το άρθρο 7Α, όπως έχει διαμορφωθεί μετά την τρο-
ποποίησή του με την παρ. 4 του άρθρου 2 της υπό στοι-
χεία 3009/2/177-α’/19.10.2020 (Β’ 4705) απόφασης, το 
άρθρο 1 της υπό στοιχεία 3009/2/177-ε’/23.12.2020 
(Β’  5784) απόφασης, το άρθρο  1 της υπό στοιχεία 
3009/2/ 177-θ’/21.04.2021 (Β’  1653) απόφασης, το 
άρθρο 1 της υπό στοιχεία 3009/2/177-ιε’/08.11.2021 
(Β’  5167) απόφασης, το άρθρο  1 της υπό στοιχεία 
3009/2/177-ιθ’/ 12.05.2022 (Β’  2424) απόφασης, το 
άρθρο 1 της υπό στοιχεία 3009/2/177-κγ’/23.12.2022 
(Β’  6869) απόφασης, το άρθρο  1 της υπό στοιχεία 
3009/2/177-κζ’/10.07.2023 (Β’  4525) απόφασης, το 
άρθρο 1 της υπό στοιχεία 3009/2/177-μ’/06.02.2024 
(Β’  934) απόφασης, το άρθρο  1 της υπό στοιχεία 
3009/2/177-με’/05.04.2024 (Β’  2053) απόφασης, το 
άρθρο 1 της υπό στοιχεία 3009/2/177-να’/ 7.10.2024 
(Β’ 5751) απόφασης και με άρθρο 1 της υπό στοιχεία 
3009/2/177-νστ’/21.12.2024 (Β’ 7210) απόφασης, αντι-
καθίσταται ως ακολούθως:

«Οι έμποροι πυροβόλων όπλων, μερών και πυρομαχι-
κών αυτών, οι επισκευαστές πυροβόλων όπλων, καθώς 
και οι έμποροι εκρηκτικών μηχανισμών υποχρεούνται να 
λάβουν στα καταστήματα ή στα εργαστήρια επισκευής 
τους όλα τα αναγραφόμενα στο άρθρο 4 της παρούσας, 
μέτρα ασφαλείας έως την 30/06/2025. Σε διαφορετική 
περίπτωση, ανακαλούνται οι άδειες που έχουν χορηγη-
θεί και τα αιτήματα για ανανέωση ή χορήγηση των ως 
άνω αδειών απορρίπτονται με αιτιολογημένη απόφα-
ση. Όσες άδειες έληξαν ή λήγουν από την καταληκτική 
ημερομηνία παράτασης που ορίζεται στο άρθρο 1 της 
υπό στοιχεία 3009/2/177-νστ’/21.12.2024 υπουργικής 
απόφασης έως και την 30.06.2025, παρατείνονται έως 
την ημερομηνία αυτή».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22932 Τεύχος B’ 2262/09.05.2025

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 3 Απριλίου 2025

Ο Υπουργός

ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr
*02022620905250004*


